
対象数 利回り（％）

0年以上 1年未満 27 -0.103
1年以上 2年未満 29 -0.127
2年以上 3年未満 17 -0.132
3年以上 4年未満 16 -0.136
4年以上 5年未満 19 -0.122
5年以上 6年未満 13 -0.103
6年以上 7年未満 11 -0.102
7年以上 8年未満 12 -0.082
8年以上 9年未満 12 -0.045
9年以上 10年未満 16 0.006
10年以上 11年未満 11 0.051
11年以上 12年未満 11 0.092
12年以上 13年未満 10 0.133
13年以上 14年未満 8 0.175
14年以上 15年未満 8 0.213
15年以上 16年未満 8 0.254
16年以上 17年未満 7 0.293
17年以上 18年未満 6 0.326
18年以上 19年未満 6 0.360
19年以上 20年未満 6 0.386
20年以上 21年未満 2 0.417
21年以上 22年未満 2 0.440
22年以上 23年未満 3 0.462
23年以上 24年未満 4 0.487
24年以上 25年未満 4 0.506
25年以上 26年未満 4 0.527
26年以上 27年未満 4 0.552
27年以上 28年未満 5 0.574
28年以上 29年未満 5 0.601
29年以上 30年未満 5 0.629
30年以上 31年未満 1 0.647
31年以上 32年未満 1 0.650
32年以上 33年未満 1 0.652
33年以上 34年未満 1 0.654
34年以上 35年未満 1 0.658
35年以上 36年未満 1 0.662
36年以上 37年未満 1 0.667
37年以上 38年未満 1 0.672
38年以上 39年未満 1 0.675
39年以上 40年未満 1 0.674
40年以上 0 0.000

注
①日本証券業協会ホームページ「公社債店頭売買参考統計値表」を元にした弊社による集計
②2020年12月1日に発表された統計値の、平均値・複利利回りを使用
③統計値の算出方法については、日本証券業ホームページを参照

https://market.jsda.or.jp/shijyo/saiken/baibai/baisanchi/index.html

残存年数

【国債の利回り表】
2020年12月1日公表



【直近1年間の推移】 (単位：%)
2019年11月 2019年12月 2020年1月 2020年2月 2020年3月 2020年4月 2020年5月 2020年6月 2020年7月 2020年8月 2020年9月 2020年10月 2020年11月

1年未満 -0.136 -0.124 -0.132 -0.167 -0.124 -0.172 -0.142 -0.162 -0.146 -0.107 -0.135 -0.108 -0.103
2年未満 -0.171 -0.134 -0.153 -0.232 -0.133 -0.192 -0.162 -0.155 -0.154 -0.132 -0.147 -0.135 -0.127
3年未満 -0.186 -0.135 -0.168 -0.265 -0.140 -0.188 -0.165 -0.143 -0.152 -0.114 -0.136 -0.128 -0.132
4年未満 -0.194 -0.138 -0.180 -0.274 -0.123 -0.185 -0.159 -0.130 -0.154 -0.104 -0.132 -0.122 -0.136
5年未満 -0.189 -0.131 -0.178 -0.273 -0.123 -0.172 -0.139 -0.112 -0.138 -0.087 -0.124 -0.112 -0.122
6年未満 -0.201 -0.130 -0.177 -0.278 -0.129 -0.173 -0.132 -0.109 -0.129 -0.072 -0.118 -0.103 -0.103
7年未満 -0.200 -0.123 -0.178 -0.282 -0.133 -0.168 -0.122 -0.100 -0.129 -0.063 -0.109 -0.092 -0.102
8年未満 -0.194 -0.108 -0.166 -0.278 -0.129 -0.157 -0.103 -0.077 -0.113 -0.038 -0.087 -0.068 -0.082
9年未満 -0.162 -0.075 -0.124 -0.237 -0.067 -0.115 -0.067 -0.031 -0.067 -0.005 -0.045 -0.023 -0.045
10年未満 -0.107 -0.031 -0.081 -0.180 0.002 -0.054 -0.012 0.022 -0.007 0.037 0.003 0.021 0.006
11年未満 -0.057 0.002 -0.049 -0.136 0.065 -0.009 0.033 0.072 0.050 0.083 0.058 0.069 0.051
12年未満 -0.016 0.036 -0.014 -0.097 0.127 0.037 0.085 0.121 0.099 0.130 0.105 0.115 0.092
13年未満 0.019 0.065 0.023 -0.057 0.180 0.080 0.125 0.163 0.141 0.176 0.147 0.157 0.133
14年未満 0.050 0.096 0.052 -0.025 0.223 0.124 0.167 0.204 0.183 0.221 0.193 0.204 0.175
15年未満 0.085 0.127 0.084 0.007 0.257 0.166 0.209 0.247 0.225 0.264 0.235 0.245 0.213
16年未満 0.119 0.159 0.114 0.041 0.278 0.202 0.244 0.285 0.264 0.307 0.272 0.283 0.254
17年未満 0.155 0.189 0.144 0.072 0.293 0.237 0.277 0.318 0.297 0.339 0.304 0.317 0.293
18年未満 0.186 0.219 0.170 0.095 0.306 0.270 0.307 0.353 0.328 0.369 0.339 0.352 0.326
19年未満 0.216 0.247 0.198 0.121 0.315 0.293 0.334 0.381 0.347 0.393 0.369 0.383 0.360
20年未満 0.245 0.270 0.223 0.145 0.311 0.302 0.346 0.403 0.369 0.409 0.392 0.406 0.386
21年未満 0.261 0.284 0.237 0.162 0.326 0.309 0.362 0.425 0.386 0.434 0.423 0.433 0.417
22年未満 0.276 0.299 0.254 0.180 0.340 0.323 0.381 0.441 0.400 0.457 0.446 0.456 0.440
23年未満 0.290 0.312 0.271 0.194 0.349 0.340 0.396 0.463 0.419 0.479 0.462 0.474 0.462
24年未満 0.303 0.328 0.284 0.205 0.359 0.354 0.408 0.483 0.436 0.493 0.476 0.492 0.487
25年未満 0.316 0.340 0.296 0.218 0.372 0.369 0.429 0.502 0.455 0.508 0.496 0.513 0.506
26年未満 0.332 0.351 0.308 0.231 0.389 0.388 0.447 0.519 0.474 0.524 0.513 0.537 0.527
27年未満 0.353 0.368 0.323 0.246 0.406 0.403 0.459 0.537 0.489 0.542 0.529 0.562 0.552
28年未満 0.370 0.382 0.338 0.258 0.414 0.409 0.473 0.553 0.499 0.559 0.547 0.581 0.574
29年未満 0.383 0.395 0.350 0.267 0.418 0.417 0.484 0.570 0.508 0.577 0.569 0.600 0.601
30年未満 0.398 0.406 0.361 0.280 0.418 0.421 0.493 0.582 0.522 0.596 0.585 0.622 0.629
31年未満 0.408 0.411 0.368 0.280 0.418 0.421 0.498 0.593 0.525 0.603 0.598 0.638 0.647
32年未満 0.410 0.413 0.373 0.281 0.419 0.423 0.503 0.596 0.531 0.607 0.602 0.641 0.650
33年未満 0.414 0.414 0.374 0.284 0.423 0.427 0.506 0.599 0.534 0.610 0.604 0.644 0.652
34年未満 0.418 0.418 0.378 0.289 0.425 0.431 0.510 0.601 0.537 0.612 0.606 0.648 0.654
35年未満 0.424 0.423 0.379 0.290 0.429 0.432 0.514 0.606 0.540 0.612 0.607 0.653 0.658
36年未満 0.428 0.424 0.381 0.294 0.429 0.435 0.513 0.608 0.542 0.613 0.609 0.652 0.662
37年未満 0.432 0.428 0.386 0.296 0.433 0.436 0.518 0.614 0.542 0.614 0.610 0.656 0.667
38年未満 0.438 0.428 0.388 0.300 0.433 0.436 0.521 0.616 0.540 0.617 0.612 0.657 0.672
39年未満 0.443 0.433 0.388 0.304 0.435 0.438 0.523 0.616 0.541 0.617 0.613 0.656 0.675
40年未満 0.449 0.435 0.392 0.309 0.000 0.000 0.527 0.617 0.541 0.617 0.617 0.656 0.674
40年以上 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000
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